
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ 75905.342/0007-28 
AVENIDA DEPUTADO PERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 

_., —.Mmb. 

JÂPO RÃ 
Conçtuindo O., Novo Tempo 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO N° 009/2019. 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL 'E  
EMPRESA DE PEOUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA  
LEI COMPLEMENTAR No 147/2014). EM ÂMBITO LOCAL E REGIONAL  
O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela 
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,. 
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar no 147/2014. 
Objeto: "Registro de Preços visando futura Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para 
atender as demandas das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal de Educação - Fundeb de JaporIMS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edita! (Endereço: Avenida Deputado 
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: 
licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30mm às 11h30 mm 
Abertura: 28/02/2019 — Horário: 13h00rnin. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS). 
JaporãlMS, 15/02/2019. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição no 	'3 

Data: 	 SS 

Folha (s): 	1 ti   

1 



Mato Grosso do Sul, 18 de Fevereiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2291 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no artigo 24, 
inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93, conforme solicitação constante 
no processo infra, tendo como objeto a Elaboração de projeto de 
prevenção a incêndio e pânico para o balneário Piray, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente, anexas nos autos do processo de dispensa de licitação 
n°014/2019. 

Submeto a ratificação da Exma. Sra. Prefeita, em cumprimento às 
determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. 

PROCESSO: N° 029/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N°014/2019 
FAVORECIDO: J L RIJIZ- EPP 
VALOR: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 

Iguatemi/MS, 15 de fevereiro de 2019. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Eduardo Gonçalves Vilhalba 

Código Identificador: 7579D5B 1 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Iguatemi/MS, através do Pregoeiro Oficial, 
toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 0015/2019 
MODALIDADE/NO: PREGÃO N° 0008/2019 
OBJETO: Contratação de empresa devidamente constituída com o 
objetivo de prestação de serviços de transporte de escolares residentes 
na Zona Rural do Município de Iguatemi/MS, durante o ano letivo de 
2019, conforme descrição da Proposta de Preço, Termo de Referência 
e demais anexos. 
Vencedor(es): CAVALO DE AÇO TRANSPORTES LTDA - ME, no 
Anexo JJLote 0001 - itens: 2,4,5,8, totalizando R$ 764.000,00 
(setecentos e sessenta e quatro mil reais); IGUATUR 
TRANSPORTES LTDA - EPP, no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 1,3,6,7, 
totalizando R$ 737.000,00 (setecentos e trinta e sete mil reais); 

Iguatemi/MS, 15 de fevereiro de 2019. 

SANDERSON CONTINI DE ALBUQUERQUE 
Pregoeiro Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim 

—apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

IguatemilMS, 15 de fevereiro de 2019. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 
Sanderson Contini de Albuquerque 
Código ldentlficador:CDFOF427 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 032/2019 
PREGÃO PRESENCIAL W. 015(2019 

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, sito a Avenida Laudelino Peixoto, ti'. 871, Centro, através da 
Prefeita Municipal e de seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
designados pelo Decreto Municipal n.°. 1.568/2018, pelo presente, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará 
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo "MENOR 
PREÇO POR ITEM", que será processado e julgado em conformidade 
com os preceitos da Lei Federal n°. 10.520/2002 e do Decreto 
Municipal n°. 497/2006, aplicando-se subsidiariamente as normas da 

www.diariorn 

Lei Federal ti°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e. Lei 
Complementar n°. 123/06, sob as seguintes condições: 
OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais 
vantajosa, visando à aquisição de Emulsão Asfáltica EAC/RL - 1C, 
para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme as especificações e 
quantidades descritas no ANEXO 1 Proposta de Preços e ANEXO IX 
Termo de Referência, que faz parte integrante e inseparável deste 
Edital. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: 01 de março de 2019, às 09h00min, 
em sessão pública, a ser realizada na sala de licitações, localizada na 
Avenida Laudelino Peixoto, no. 871, Centro, Iguatemi/MS. 
Os interessados em participar na presente licitação deverão retirar o 
Edital no Departamento de Licitações e Compras Públicas ou no 
endereço eletrônico do Município, www.iguacemi.ms.go 
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefo 
1130 no horário das 07h00min às 13h00min. 

lguatemi/MS. 15 de fevereiro de 2019. 

SANDERSON CONTINI DE ALBUQUERQUE 
Pregoeiro Oficial 
Decreto 1.568/2018 

Publicado por: 
Sanderson Contini de Albuquerque 
Código Identificador:367AF2EC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N" 028/2019 

Partes: O MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS, neste ato representada 
pela Prefeita Municipal, PATRÍcIA DERENUSSON NEILLI 
MARGATTO, e do outro lado NEILANE APARECIDA ANDREIO 
neste ato denominado (a) CONTRATADO (A). 
Objeto: Constitui objeto deste Contrato Administrativo por prazo 
determinado, a execução pela servidora temporária na função de 
Monitor Social Desportivo junto ao Programa Criança Feliz, na 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Dotação Orçamentária: 08.243.0601-2299.0000- 3.1.9.04.00- Ficha 
289. 
Valor: O objeto do presente contrato será executado pelo valor de 
R$l .212,59(Mil Duzentos e Doze Reais e Cinquenta e Nove 
Centavos) receberá mensalmente, como retribuição pelo seu trabalho, 
podendo ser alterado através de Termo Aditivo. 
Vigência: O presente Contrato Administrativo vigora pelo prazo de 06 
(seis) meses a contar de 14 de fevereiro de 2019 a 13 de agosto de 
2019, podendo ser alterado com Termo Aditivo. 
Data da Assinatura: 14/02/2019 
Fundamento Legal: 2° inciso IX da Lei Municipal 1384/2007 e sua 
alteração posterior. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGAT]D 
NUNES, pela contratante e NEILANE APARECIDA ANDREIO, 
contratada. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código Iden 

ESTADO DE MATO GROSSO DO L 1. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPUIt 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°005/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREOAO PRESENCIAL N° 00512019 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO N°009/2019. 

LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEOUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDACÃO 
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014'. EM 
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL 	 . 

ipal.com.br/assomasul 	 39 



Mato Grosso do Sul, 18 de Fevereiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X  N°2291 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
no 123/2006 com alterações da Lei Complementar n" 147/2014. 
Objeto: "Registro de Preços visando futura Aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as demandas das 
Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação - Fundeb de 
Japorã/MS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 1 1h30 mm. 
Abertura: 28/02/2019 - Horário: 13h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando 
Saldanha, sin°, Centro - Japoré/MS). 

Japorã/MS, 15/02/2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identificador:39AC479C 

ESfADOIMMATO OSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°, 254, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. DISPÓE 
SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR MARCOS VENICIO DE 
OLIVEIRA, PARA O CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE 

DIVISÃO  -  SÍMBOLO - DAI-202, DO QUADRO 
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JARAGUARI. 

PORTARIA W. 254, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR 
MARCOS VENICIO DE OLIVEIRA, PARA O 
CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE 
DIVISÃO - SÍMBOLO - DAI-202, DO QUADRO 
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARAGUARI. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de 
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições legais 
que lhe confere o artigo 47,1V da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear o Senhor MARCOS VENICIO DE 
OLIVEIRA, para o cargo em comissão de Chefe de divisão. 
SÍMBOLO - DAI-202, do quadro permanente da Prefeitura Municipal 
de Jaraguari. 

Parágrafo único. O servidor nomeado exercerá suas funções de 
Chefe de divisão na Secretaria Municipal de lnfraestrutura. 

Artigo Z  -  Bota Portaria entra ~ vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Jaraguari- MS, 12 de fevereiro de 2019. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE 

Publicado por: 
Gesica Marques Dornelies Machado 

Código ldentificador:5F4F043F 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL 012/2019 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 

N° 01/2019. 

A Comissão de concurso para Processo Seletivo Simplificado da 
Prefeitura Municipal de Jaraguari, nomeada pela Portaria n° 252, de 
12 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado provisório do Processo Seletivo no 001/20 19, ficando aberto 
o prazo para recurso, conforme estabelecido no Edital n° 07/2019, 
para os interessados inscritos na a única vaga para o 
CARGO/FUNÇÃO AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 40h/s. a ser 
contratado em caráter temporário, na forma da Lei 799 de 20 de 
fevereiro de 2014. 

Nome da Aprovada: JOSIANE BARBOSA PITALUGA 
Classificação: 1° (primeiro) lugar 
Nota: 1,0 

Jaraguari-MS 15 de fevereiro de 2019 

LUCIANA ALMADA SERRANO 
Presidente 

ELENARA SANTOS DA SILVA 
Secretaria 

KARLA CRISTINA RAZERA 
Membro 

Publicado por: 
Gesica Marques Dornelles Machado 

Código Identificador: A4A017F5 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE N° 011/2019 CONVOCA OS CANDIDATOS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 PARA 
TOMAR POSSE NOS CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 

DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI, NAS 
VAGAS PARA AS QUAIS FORAM CLASSIFICADOS 

EDITAL DE N° 01112019 

CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO'. 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 , PARA 
TOMAR POSSE NOS CARGOS DO QUADRO 
PERMANENTE DA PREFEITURA DO ' 
MUNICÍPIO DE JARAGUARI, NAS VAGAS'.  
PARÁ AS QUAIS FORAM CLASSIFICADOS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI, ATRAVÉS 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS no uso de suas atribuições legais, 
considerando, os resultados doCONCURSO PÚBLICO N° 
001/2016, para provimentos de cargo na Prefeitura MumicipaI de 
Jaraguari para atuação no respectivo cargo que se inscreveu o 
candidato aprovado. 

RESOLVE: 

Art. 10. Convocar, os candidatos aprovados para os cargos de: 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E ASSISTENTE DE 
PROFESSORconforme relação abaixo, pata confirmação de 
interesse em assumir a vaga para a qual foi classificado: 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

NOME: RENATA GABRIELE TADEU DO ESPIRITO SANTO 

CARGO: ASSISTENTE DE PROFESSOR 

NOME: SIDINEIA DOS ANJOS MIATO ROCHA 

www.diariornunicipal.com.br/assomasul 
	

40 


